

9 maja załoga Huty Cynku „Miasteczko Śląskie” obchodziła swoje zawodowe święto – Dzień Hutnika 2019. Uroczyste spotkanie jubilatów, zasłużonych pracowników, emerytów oraz licznie przybyłych gości poprzedziła msza św. w miejscowym kościele Wniebowzięcia NMP, a następnie modlitwa i złożenie kwiatów pod figurą patrona hutników św. Floriana na terenie zakładu z udziałem proboszcza – parafii ks. Marcina Królka. Przy dźwiękach orkiestry ZGH „Bolesław” uczestnicy tego świątecznego spotkania przeszli następnie do Sali „Florian” w Centrum Bankietowo-Konferencyjnym „Koral”.

Dostojni Goście, Drodzy Hutnicy spotkamy się co roku, by wspomnieć św. Floriana męczennika i naszego patrona, który towarzyszy nam w codziennej ciężkiej i niebezpiecznej pracy – powiedział Marek Sołtyś sekretarz rady nadzorczej huty, który w imieniu własnym i zarządu Huty Cynku „Miasteczko Śląskie” powitał uczestników uroczystości.

Swoją obecnością spotkanie uświetnili m.in. poseł na Sejm RP Tomasz Głogowski, senator Krystian Probiez, doradca prezydenta RP Agnieszka Lenartowicz-Lysik, przewodniczący rady nadzorczej huty, prezes zarządu ZGH „Bolesław” Bogusław Ochab, wiceprzewodniczący rady Andrzej Szary, przedstawiciele województwa śląskiego Magdalena Szewczuk-Szurek i Bartosz Pórolnik, starosta powiatu tarnogórskiego Krystyna Kosmała oraz wicestarosta Sebastian Nowak, burmistrz Miasteczka Śląskiego Michał Skrzydło i przewodniczący rady Tomasz Rospondek, burmistrz miasta Tarnowskie Góry Arkadiusz Czech, dyrektor Sieci Badawczej Łukasiewicz-Institutu Metali Nieżelaznych w Gliwicach dr inż. Barbara Juszczyk, a także przedstawiciele służb mundurowych i firm współpracujących z hutą.

Szczególne serdeczne powitania zostali pracownicy huty – odznaczeni, jubilat, organizacje związkowe, dyrektorzy i emeryci, byli dyrektorzy – ludzie potrafiący pokonywać przeciwności i sięgnąć po sukcesy dające przepustkę do przyszłości.

Po wprowadzeniu pocztów sztandarowych na scenę i odpiewaniu hymnu państwowego i hutniczego głos zabrał prezes zarządu, dyrektor naczelny Huty Cynku „Miasteczko Śląskie” Mirosław Indyka.

Serdecznie powitał wszystkich hutników i zaproszonych gości podkreślając szczególny charakter święta ludzi, których praca zainicjuje się z ogniem i patronem św. Florianem. Następnie dokonał krótkiego podsumowania wyników, bardzo dobrego dla huty, roku 2018, roku jubileuszu 50 lecia zakładu.

Otóż w roku 2018 huta wyprodukowała: 84.858 ton cynku surowego, 78.162 tony cynku towarowego, 12.710 ton ołowiu towarowego, 19 ton metalu Dore’a i 218.100 ton spieku cynkowo-olowiowego.

W ubiegłym roku, dokładnie 23 października obchodziliśmy 50-tą rocznicę pierwszego wytopu cynku i ołowiu z pieca szubowego. Tym ważniejsza była to rocznica, że z hut działających w oparciu o technologię Imperial Smelting Process przetrwała w Europie tylko jedna – nasza huta, w Miasteczku Śląskim.

Uroczystości związane z jubileuszem rozpoczęliśmy od Dnia Hutnika, który odbył się 11 maja. W tym dniu nastąpiło poświęcenie nowego sztandaru huty z nowym logo przyjętym rok wcześniej, poświęcenia dokonali podczas uroczystej mszy biskup gliwicki ks. Jan Kopec. Podczas uroczystej akademii miała miejsce premiera książki „W czasie zapisane...”, a następnie odbyło się spotkanie z jej autorami. 30 czerwca odbył się uroczysty jubileuszowy koncert plenerowy z okazji 50 lat tradycji ISP pod tytułem „Bawie się będziemy aż do dnia...” gdzie na scenie stanęli artyści i muzycy Opery Krakowskiej.

W dniach od 12 do 14 września w Krakowie odbyła się IV międzynarodowa konferencja naukowo-techniczna pt. „50 lat technologii ISP w Polsce” gdzie znakomite osobowości ze świata nauki i techniki wygłosili referaty – mówił prezes.

Mimo pojawiających się problemów związanych z rosnącymi cenami surowców, głównie koksu, udało się w 2018 roku wypracować wyższy, niż pierwotnie zakładano, zysk i zrealizować ważne inwestycje dotyczące m.in. przebudowy infrastruktury energetycznej trwającej od 2017 roku, co pozwoli ograniczyć straty finansowe wynikające z nieplanowanych postojów powodowanych zanikami napiecia.

W zakresie poprawy i zapewnienia ciągłości procesów technologicznych, oprócz okresowo realizowanych inwestycji, zakończono prace związane z wykonaniem dokumentacji projektowej węzła chłodzenia i oczyszczania gazów technologicznych powstających w maszynie spiekalniczej. Rozpoczęcie inwestycji nastąpi w drugim półroczu 2019, a przekazanie do eksploatacji w maju 2020 roku.

W zakresie dotyczącym zwiększenia bezpieczeństwa ekonomicznego zakładu kluczową inwestycją ubiegłego roku była budowa linii do produkcji stopów Z13 i ZL5 uruchomiona 11 kwietnia 2019 roku tj. po zakończeniu okresu rozruchowego przekazana do użytku oraz budowa hali i instalacji do produkcji 2 tonowych bloków cynku SHG i stopów ZnAl.

W 2018 roku rozpoczęte zostały także ważne inwestycje dotyczące poprawy warunków pracy i ochrony środowiska. Były to: wymiana wentylatora granulacji żużla, modernizacja węzła powietrza technologicznego dla pieca szubowego, wykonanie instalacji oznowienia gazów odlotowych z procesu spiekania.

z Akademią Górniczo-Hutniczą pt. „Opracowanie systemów wspomagania wybranych aspektów technologii produkcji cynku i ołowiu w piecu szubowym w Hucie Cynku Miasteczko Śląskie z wykorzystaniem modelowania procesowego”, który ma na celu ograniczenie zużycia jednostkowego koksu na tonę cynku. Mistrzowie i dyspozytury prowadzący proces w piecu szubowym uzyskują narzędzie pozwalające wyprzedzająco trafnie oceniać przebieg procesu technologicznego.

Drugi realizowany wspólnie z Instytutem Chemicznej Przeróbki Węgla pt. „Efektywna generacja energii elektrycznej z hutniczych gazów odpadowych z ograniczeniem jonów chloru do środowiska” ma dwa cele – produkcję energii elektrycznej wykorzystując do tego nadmiarową ilość gazu poredukcyjnego, która dotychczas spalana w pochodni, a wytworzone w tym procesie ciepło skierować do układu wyparek celem usunięcia z ścieków soli i siarczanów.

Prowadzone są testy spalania gazu poredukcyjnego w silniku spalalinowym, który napędza generator prądu. Na tą chwilę możliwy jest dodatek 50 proc. naszego gazu i bieżąca praca optymalizacyjna celem zwiększenia tego udziału. Pozytywnym wynikiem zakończył się drugi etap tych prac.



Uroczysty przemarsz uczestników święta pod figurą patrona hutników św. Floriana na terenie zakładu i oddanie mu należnej czci z podziękowaniem za opiekę.



ŚWIADOMI WŁASNYCH MOŻLIWOŚCI TWORZYMY PERSPEKTYWY ROZWOJU



Pracownicy huty odznaczeni „Medalami za Długoletnią Służbę”. Aktu dekoracji dokonała doradca Prezydenta RP Agnieszka Lenartowicz-Lysik.

sól techniczna. Zadania realizowane w ramach tej pracy mają zapewnić bezpieczeństwo energetyczne oraz poprawę jakości wody kierowanej do potoku Graniczna Woda i ograniczenie poboru wód glebinowych – kontynuował prezes Mirosław Indyka.

Następnie przedstawił założenia strategii na lata 2020-2025, która zakłada stabilizację produkcji na poziomie 80 tysięcy ton cynku towarowego oraz skoncentrowanie się na inwestycjach mających na celu poprawę warunków pracy i ochrony środowiska.

Prezes Mirosław Indyka odniósł się do planowanego przez Unię Europejską zaostrzenia norm kadmu zarówno w środowisku pracy, jak i w materiale biologicznym pracowników narażonych na jego oddziaływanie.

Stwierdził, że będzie to dla huty prawdziwe wyzwanie, bo stosowana technologia z trudem pozwala dotrzymać obowiązków dotychczasowym. Prowadzony od 2001 roku monitoring biologiczny naszych pracowników wykonywanych prac w narażeniu na kadm pozwolił lekarzowi sprawu-

jącemu profilaktyczny nadzór nad pracownikami huty profesorowi Sławomirovi Kasperczykowi na wyciągnięcie wniosku, że: palenie papierosów podnosi zamiernie statystycznie stężenie kadmu we krwi. Huta zabiega, wspólnie z KGHM i Izłą Gospodarczą Metali Nieżelaznych i Recyklingu, o to aby przy wprowadzaniu zmian w przepisach krajowych uwzględnić kilkudziesięcioletnią wiedzę i praktykę jaką mamy z KGHM w zakresie zagrożenia metalami ciężkimi i profilaktyki.



W związku z tym brałmy udział w posiedzeniu Międzyresortowej Komisji ds. Najwyższych Dopuszczalnych Stężeń i Natężeń Czynników Szkodli-

- Rok 2019 będzie kolejnym rokiem realizacji celów założonych w „Planie Strategicznym Spółki na lata 2016-2020”. Będzie okresem intensywnych prac koncepcyjnych i projektowych, we współpracy z jednostkami naukowo-badawczymi i uczelniami wyższymi nad wypracowaniem rozwiązań i projektów realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych na kolejne lata.

Działania te już otwierają i jeszcze szerzej otworzą, perspektywe rozwoju naszej huty i zwiększenia jej potencjału produkcyjnego.

Kończąc, chciałbym powiedzieć jeszcze parę słów do osób, od których zależało i nadal zależy los tego zakładu. Szanowni Emeryci! To Wam w pierwszej kolejności pragnę złożyć serdeczne podziękowania za wieloletnią pracę mającą na celu dobro huty. To dzięki Wam, Waszej wiedzy przekazywanej z pokolenia na pokolenie, doświadczaniu i ciężkiej pracy huta przetrwała ostatnie 50 lat.

Drodzy Pracownicy! Dziękuję Wam za Waszą pracę, pracę w bardzo trudnych warunkach, poświęcenie iza serce, które wkładacie. Jestem przekonany, że wiedza i zaangażowanie z jakim na co dzień wykonujecie swoją pracę sprawią, że zastawione przed nami cele uda się zrealizować – zakończył prezes przekazując szczególne po-

Następnie odbyła się ceremonia wręczenia Medalu „Za Długoletnią Służbę” przez doradcę Prezydenta RP Agnieszkę Lenartowicz-Lysik. Medale złote otrzymali: Jan Dhubala, Zenon Kamaszuk, Marcin Kowalski, Bernadeta Kowaluk, Piotr Karsztaj, Małgorzata Michalik, Krzysztof Ordon, Henryk Puch, Jarosław Piela, Kazimierz Sobolewski, Andrzej Smolca, Zdzisław Śliwa. Srebrnym medalem uhonorowano: Sebastiania Byzka i Mariusza Lechtańskiego.

Tradycyjnie już wręczono najwyższe hutnicze odznaczenia „Zasłużony dla Huty Cynku „Miasteczko Śląskie”, które są nadawane za wyjątkowe osiągnięcia w pracy zawodowej oraz osobisty wkład w działalność i rozwój zakładu. Odznaczenia wręczał prezes zarządu huty Mirosław Indyka, a otrzymali je: Mirosław Kocheł, Sławomir Piotrowski, Zygmunt Rupik, Józef Rurański, Stefan Stachowiak, Mariusz Szczępkowski, Janusz Ślimok, Agnieszka Tomżyńska, Tadeusz Zubiak.

Następnie prezes Marek Sołtyś poinformował o szczególnym wydarzeniu uhonorowania odznaką „Zasłużony dla Huty Cynku „Miasteczko Śląskie” prezesa Mirosława Indykę. Mija bowiem 10 lat od objęcia przez niego stanowiska prezesa zakładu znajdującego się w stanie zapadłości. Dzięki konsekwentnej realizacji przyjętego wcześniej programu, obejmującego wszystkie obszary działalności firmy, sytuacja zmieniła się

Senator Krystian Probiez powiedział, że serce się radovalo, słysząc co mówił prezes o wynikach i inwestycjach. Prezes zakładu i jej kierownictwo najlepsze życzenia, dalszych sukcesów i owocnej działalności na rzecz rozwoju zakładu.

Prezes Izby Gospodarczej Metali Nieżelaznych i Recyklingu Kazimierz Poznański powiedział: jestem pod wrażeniem tego co dał usłyszałem, w jakiej kondycji znajduje się huta. To prawdziwa Liga Mistrzów. Przez 10 lat prezesi Mirosław Indyka i Bogusław Ochab wspaniale działali i współpracowali, by osiągnąć ten wysoki poziom. Gratuluję osiągnięć i imponujących wyników ekonomicznych i inwestycyjnych. Życzę dalszych sukcesów.

Dr inż. Barbara Juszczyk, dyrektor IMN podkreśliła dobrą wieloletnią współpracę instytutu i huty. Zawsze służymy pomocą i jesteśmy otwarci na dalszą współpracę. Życzę dalszego rozwoju huty i zrealizowania rozpoczętych i planowanych inwestycji.

Sylwia Williams-Bola wiceprezes zarządu Koksowni Częstochowa Nowa stwierdziła: jesteśmy dumni, że gramy w tej samej lidze. Dziękuję za długoletnią współpracę. Doceniamy Waszą pracę, w której osiągniecie tak znakomite wyniki.

Po zakończeniu części oficjalnej zebrani wysłuchali koncertu w wykonaniu solistów i muzyków Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie pod kierownictwem artystycznym Haliny Jarczyk. Koncert „Z piosenka przez świat” przyjmowany był aplauzem. Jego trasa zaczynała się w Krakowie, a kolejnymi miastami były: Paryż, Rzym, Berlin, Nowy York i Argentyna. Występy odbywały się na tle pięknych krajobrazów i widoków ze wspomnianych krajów i miast.

W doskonałej atmosferze uczestnicy uroczystości zegnali się z nadzieją na spotkanie w Hucie Cynku „Miasteczko Śląskie” w Dniu Hutnika 2020.

Relacja: **Maria Szwiagierczak**
Zdjęcia: **Rafał Szwiagierczak**



Prezes Mirosław Indyka dziękuje za wieloletnią pracę przechodzącą na emeryturę: Małgorzacie Karmańskiej i Mieczysławowi Dumieńskiemu...



...gratuluje „Zasłużonym dla Huty Cynku „Miasteczko Śląskie”...



...przyjmuje gratulacje przewodniczącego rady nadzorczej Bogusława Ochaba za 10 lat kierowania hutą...



...składa życzenia jubilatów z 45 letnim stażem pracy: Stanisławowi Kubatowi i Pawłowi Potempie.



Podziękowania dla pracowników z 40 letnim stażem.



Zyczenia dla hutników od najmłodszych mieszkańców Miasteczka Śląskiego.



Gratulacje dr inż. Barbary Juszczyk – dyrektor Instytutu Metali Nieżelaznych w Gliwicach...



...Kazimierza Poznańskiego prezesa Izby Gospodarczej Metali Nieżelaznych i Recyklingu ...



...burmistrza Miasteczka Śląskiego Michała Skrzydły ...



...burmistrza Tarnowskich Gór Arkadiusza Czecha.